ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМ АЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2019 г. № 588-П

г. Салехард

О предоставлении грантов «Я -  воспитатель Ямала»,
«Новый учитель Ямала»

В целях реализации на территории Ямало-Ненецкого автономного округа
государственной политики в сфере образования Правительство Ямало-
Ненецкого автономного округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
Положение о порядке предоставления грантов «Я -  воспитатель Ямала»,

«Новый учитель Ямала» согласно приложению № 1;
Положение о порядке предоставления грантов бюджетным и автономным

муниципальным дошкольным образовательным организациям в Ямало-
Ненецком автономном округе, бюджетным и автономным муниципальным
общеобразовательным организациям в Ямало-Ненецком автономном округе,
получившим право трудоустройства получателей грантов «Я -  воспитатель
Ямала», «Новый учитель Ямала», согласно приложению № 2;

Положение о порядке предоставления грантов казенным муниципальным
дошкольным образовательным организациям в Ямало-Ненецком автономном
округе, казенным муниципальным общеобразовательным организациям в
Ямало-Ненецком автономном округе, получившим право трудоустройства
получателей грантов «Я -  воспитатель Ямала», «Новый учитель Ямала»
согласно приложению № Ъ.

2. Рекомендовать главам (главам местных администраций) городских
округов и муниципальных районов в Ямало-Ненецком автономном округе
принять меры по обеспечению жильем получателей грантов «Я -  воспитатель
Ямала», «Новый учитель Ямала» на территории соответствующего
муниципального образования путем предоставления служебного жилого
помещения либо установления за счет бюджета муниципального образования
меры социальной поддержки в виде компенсации получателям грантов
«Я -  воспитатель Ямала», «Новый учитель Ямала» части платы,
предусмотренной договором найма жилого помещения.

2

3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

от 27 июня 2012 года № 513-П «Об учреждении гранта «Новый учитель
Ямала»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 декабря 2012 года № 1171 -П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года
№ 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 30 августа 2013 года № 705-П «О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 10 декабря 2013 года № 1025-П «О внесении изменений
в приложения №№ 1,2,  утвержденные постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года № 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 16 мая 2014 года № 358-П «О внесении изменений в приложения №№ 1, 2,
утвержденные постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного
округа от 27 июня 2012 года № 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 марта 2015 года № 245-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года
№ 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 07 апреля 2016 года № 320-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года
№ 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 17 марта 2017 года № 202-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года
№ 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 28 февраля 2018 года № 200-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 июня 2012 года
№ 513-П»;

постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
от 23 августа 2018 года № 896-П «О внесении изменения в пункт 3.2
Положения о порядке отбора муниципальных общеобразовательных
организаций в Ямало-Ненецком автономном округе для получения права
трудоустройства получателей гранта «Новый учитель Ямала».

3
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на члена Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа,
обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики
в сфере образования, в том числе контроль и надзор.

Г убернатор
Ямало-Ненецкого автономного окр Д.А. Артюхов